AÇÃO PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO Secretaria Especial de Ação Comunitária SEAC-RIO

| Readequação dos prazos para implementação dos instrumentos do PGPPDP da SEAC-RIO (Resolução SMTDI nº 14, de 31 de Julho de 2023) | | Prazo de Entrega |
|--|------------------------|-------------------------------|
| Cronograma para adequação dos contratos, convênios e demais instrumentos jurídicos congêneres do órgão e entidade | Em elaboração | Dezembro de 2024 |
| Plano de capacitação para os servidores da SEAC-RIO | | Cumprido em julho de 2023 |
| Orientações do Controlador para o Operador | | Cumprido em julho de 2023 |
| Aviso de Privacidade (Casa Carioca, Favela com Dignidade, Recicla, Seac em Rede, Turistando) | | Cumprido em fevereiro de 2024 |
| Política de Controle de Acessos | Concluído – em revisão | Novembro de 2024 |
| Termos de Uso (Casa Carioca, Favela com Dignidade, Recicla, Seac em Rede, Turistando) | | Cumprido em fevereiro de 2024 |
| Termo de Consentimento (Casa Carioca, Favela com Dignidade, Recicla, Seac em Rede, Turistando) | | Cumprido em julho de 2023 |
| Plano de Adequação | Concluído – em revisão | Dezembro de 2024 |
| Relatório de Incidente de Proteção de Dados Pessoais | Concluído – em revisão | Novembro de 2024 |
| Inventário de Dados Pessoais | Concluído – em revisão | Outubro de 2024 |
| Plano de Análise de Riscos | Concluído – em revisão | Novembro de 2024 |
| Plano de Resposta aos Incidentes de Proteção de Dados Pessoais | Concluído – em revisão | Dezembro de 2024 |
| Relatório de Impacto de Proteção de Dados de Pessoais (RIPD) | Concluído – em revisão | Dezembro de 2024 |